[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 июня 2012 года № 390-МНПА

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

19 июня 2012 года

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению к настоящему Решению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.04.2008 № 571 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2012 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                     А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова

	Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 19 июня 2012 года № 390-МНПА

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,
по договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда за 1 кв. м. общей площади

	Месторасположение жилого помещения
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), руб./кв. м

(в т.ч. НДС)

	г. Новокузнецк
	1,99

	Атамановское сельское поселение, Бунгурское сельское поселение, Еланское сельское поселение, Ильинское сельское поселение, Металлургское сельское поселение, Сидоровское сельское поселение, Сосновское сельское поселение, Чистогорское сельское поселение
	1,79

	Безруковское сельское поселение, Костенковское сельское поселение, Куртуковское сельское поселение
	1,59

	Красулинское сельское поселение, Кузедеевское сельское поселение, Орловское сельское поселение, Сары-Чумышское сельское поселение, Терсинское сельское поселение
	1,39

2. Понижающие коэффициенты к размеру платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в зависимости от благоустройства дома

	Наименование показателя благоустройства жилого помещения
	Коэффициент

	Дома с полным благоустройством (центральное отопление, централизованное горячее и холодное водоснабжение, канализация, газовые или электроплиты, ванны), кроме лифта и мусоропровода
	1,0

	Дома без одного из видов благоустройства
	0,9

	Дома без двух видов благоустройства
	0,8

	Дома, в которых отсутствует более двух видов благоустройства
	0,5